
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.06.2023                        г. Ессентуки                                      № 794 

 

 

 
Об утверждении проектной документации по объекту Реконструкция и 
благоустройство Театральной площади и ул. Интернациональная (2-й этап 
улица Интернациональная). 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования городского 

округа города-курорта Ессентуки и на основании положительных 

заключений государственной экспертизы автономного учреждения 

Ставропольского края «Государственная экспертиза в сфере строительства» 

№ 26-1-1-2-034202-2023 от 20 июня 2023г., администрация города Ессентуки 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить проектную документацию по объекту «Реконструкция и 

благоустройство Театральной площади и ул. Интернациональная (2-й этап 

улица Интернациональная)» со следующими показателями: 

1.1. Общая сметная стоимость в базовом уровне цен по состоянию на 

01.01.2000 года: всего — 41453,64 тыс. руб., в том числе: СМР — 33393,57 

тыс. руб., оборудование — 3172,86 тыс. руб., прочие затраты — 4887,21 тыс, 

руб., в том числе ПИР — 3 380,00 тыс. руб. 

1.2. Общая сметная стоимость в текущем уровне цен по состоянию на 

4 квартал 2022 года — 511339,98 тыс, руб., в том числе: СМР (без НДС) 

349733,23 тыс. руб., оборудование (без НДС) — 16784,40 тыс. руб., прочие 



2 
 

затраты (без НДС) — 60162,36 тыс. руб., в т.ч. ПИР — 3380,00 тыс. руб., 

налог на добавленную стоимость — 84659,99 тыс. руб. 

2. Общему отделу администрации города Ессентуки (Жучкова Н.А.) 

довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц. 

 

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Ессентуки (Жуков С.А.) направить настоящее постановление 

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города-курорта Ессентуки       

Е.В. Герасимова. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю. Некристов 

 

 

 

 

 

 

 
 


